


• Gratis Insegnanti in accompagnamento classi, disabili, bambini sotto i 6 anni;

Richiamate, altresì, la Deliberazione di  Consiglio Comunale n. 0103 del 15/11/2019 con la quale è stata 
individuata, tra le altre, Villa Grock quale sede per la celebrazione dei matrimoni civili e della costituzione delle 
unioni civili e la Deliberazione della Giunta Municipale n. 338 del 14.11.2019 con la quale sono state approvate,  
tra le altre, le relative tariffe;

Richiamate inoltre:

- la  Determinazione a contrarre n. 227 del 12/02/2020 per l'individuazione, mediante procedura aperta, di un  
soggetto cui affidare in concessione il servizio di gestione della Rete museale della Città di Imperia;

- la Determinazione dirigenziale n°432 del 24.3.2020 con la quale - a causa della situazione sanitaria pubblica 
conseguente all'epidemia da COVID-19,  dichiarata  dall'Organizzazione  mondiale  di  sanità  emergenza di  sanità 
pubblica di rilevanza internazionale e così per gli effetti del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, Art. 103 - si è 
proceduto alla proroga della procedura di gara aperta di cui al punto precedente, con  termine di scadenza al 
giorno 22 maggio 2020;

Dato atto che nelle more dell'aggiudicazione della gara sopra citata, il Comune di Imperia, in qualità di 
conduttore, gestisce Villa Grock a far data dal 1 marzo u.s.  come indicato all'art. 3 del contratto di locazione 
sottoscritto tra le parti;

Constatato che si  rende necessario disciplinare l'utilizzo temporaneo di Villa  Grock e del suo parco da  
parte di soggetti terzi procedendo, in particolare, alla ricognizione delle relative tariffe;

Ritenuto pertanto di determinare i corrispettivi richiesti ai fruitori della struttura museale, come di seguito  
indicato:

– utilizzo di  Villa Grock  con annesso Parco  - giornata intera (massimo 12 ore)- € 2.200,00 Iva inclusa

– utilizzo di Villa Grock con annesso Parco – mezza giornata (massimo 6 ore) - € 1.200,00 Iva inclusa

Accertato  che  soluzioni  diverse  potranno  essere  stabilite  dalla  Giunta  Municipale  a  seguito  di  
provvedimento  deliberativo,  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  Regolamento  dei  Contributi  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 44/1991 e s.m.i;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 0028 del 16.07.18 avente ad oggetto: “Discussione ed 
approvazione del documento contenente gli  indirizzi  di Governo proposto dal Sindaco con la collaborazione della 
Giunta”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 22.02.2019 ad oggetto “Approvazione Piano di 
riequilibrio finanziario pluriennale ex art. 243 bis TUEL 267/2000”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 30.01.2020, con la quale è stato approvato Piano  
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza – Annualità 2020/2022;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 15/11/2019 avente ad oggetto “Documento Unico 
di Programmazione (DUP) – Periodo 2020/2022 (art. 170, comma 1 D.lgs. 267/2000) – aggiornamento”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  15  del  28.2.2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
bilancio di previsione 2020/2022” e relativi allegati;

Visto il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Personale, Cultura, Manifestazioni Sport e  
Turismo, in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000  
n.267;

Visto il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari ad interim, Dott.ssa Rosa 
Puglia, in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000  
n.267;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Con votazione unanime e palese;

D E L I B E R A 



1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le seguenti tariffe per l'utilizzo temporaneo di Villa 
Grock e del suo Parco da parte di soggetti terzi:

– utilizzo di  Villa Grock  con annesso Parco - giornata intera  (massimo 12 ore) - € 2.200,00 Iva inclusa

– utilizzo di Villa Grock con annesso Parco - mezza giornata (massimo 6 ore)  - € 1.200,00 Iva inclusa

2.  Di  dare  atto  che  soluzioni  diverse  potranno  essere  stabilite  dalla  Giunta  Municipale  a  seguito  di 
provvedimento  deliberativo  in  conformità  a  quanto  disposto  dal  Regolamento  dei  Contributi  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 44/1991 e s.m.i..

3. Di dare atto altresì che le tariffe di cui al punto 1. sono da intendersi applicate dal Comune di Imperia per le 
domande di utilizzo temporaneo da parte di soggetti terzi posteriori al 1° marzo 2020 e nelle more dell'aggiudicazione 
della gara mediante procedura aperta per l'affidamento in concessione a soggetto terzo del servizio di gestione della 
Rete museale della Città di Imperia.

4. Di demandare al Dirigente del Settore proponente, dott.ssa Mariateresa Anfossi, i successivi adempimenti 
inerenti l'esecuzione del presente provvedimento

5.  Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  del  Comune di  Imperia  nel  link  “Amministrazione  
trasparente”  nella  sotto-sezione  di  primo  livello  “Provvedimenti”  nella  sottosezione  di  secondo  livello 
“Provvedimenti Organi Politici” ex art 23 D. Lgs. n.33 del 2013.

6. Di memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio documentale della Città di Imperia.

7.  Di  dichiarare  con  voti  unanimi  palesi  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art.134 del D.lgs 18 agosto 2000 n.267. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente competente esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 
49 primo comma del T.U. 18.8.2000 n. 267. 

F.to digitalmente dal Dirigente competente o suo delegato

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il sottoscritto Dirigente dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
proposta ai sensi dell'art. 49 primo comma del T.U. 18.8.2000 n. 267. 

F.to digitalmente dal Dirigente dei Servizi Finanziari  
Dott. Alessandro NATTA o suo delegato 

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
On. Dott. Claudio Scajola Dott.ssa Rosa Puglia

(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che l’avanti verbale verrà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di 
Imperia e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi divenendo pertanto esecutivo l'11° giorno successivo alla pubblicazione 
ai sensi dell'art.134 c.3 T.U.E.L. 267/2000.

F.to digitalmente dal Segretario Generale 
Dott.ssa Rosa PUGLIA o suo delegato


		2020-04-24T12:15:27+0200
	Firma parere regolarità contabile


		2020-04-28T14:47:36+0200
	Firma parere regolarità tecnica


		2020-05-04T08:11:01+0200
	Sottoscrizione


		2020-05-04T15:43:39+0200
	Sottoscrizione


		2020-05-04T15:56:21+0200
	Firma pubblicazione




